
Onder-
werp 

Verande-
ring 

Oude situatie Nieuwe situatie 

    

Inleidende 

artikelen 

Artikel 169 

Gemeente-
wet gewij-
zigd naar 
artikel 216 
Gemeente-
wet. 

Gelet op artikel 149, artikel 169 en artikel 225, eerste lid 

Gemeentewet. 

Gelet op artikelen 149, 216, 225 van de Gemeentewet. 

Artikel 1 
Definities  

Definitie 
toege-
voegd aan 
definitie-
lijst. 

n.v.t. h. parkeerapparatuurplaats: een parkeerplaats ten aanzien waarvan 
het parkeren wordt geregeld door parkeerapparatuur; 
 

Artikel 4 

Maatstaf 
van hef-
fing, be-
lastingta-
rief en be-
lastingtijd-

vak 

Concretise-

rende ver-
wijzing 
waar het 
fiscaal par-
keerregime 
van kracht 

is. 

De maatstaf van heffing, het belastingtarief en het belas-

tingtijdvak zijn vermeld in de bij deze verordening beho-
rende en daarvan deel uitmakende tarieventabel. 

De maatstaf van heffing, het belastingtarief, het belastingtijdvak en 

het gebied waar het fiscaal parkeerregime van kracht is, zijn ver-
meld in de bij deze verordening behorende en daarvan deel uitma-
kende tarieventabel, tariefzones en gebiedsaanduiding. 
 

Artikel 6 
Ontstaan 
van de be-
lasting-
schuld 

De zin-
snede aan 
het einde 
van het 
eerste lid 

weergeeft 
niet wan-
neer belas-
ting is ver-
schuldigd 

als bij aan-

vang van 
het parke-
ren in wer-
king stellen 
van de 
parkeerap-
paratuur 

1. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, is ver-
schuldigd bij de aanvang van het parkeren, tenzij het 
bij de aanvang van het parkeren in werking stellen 
van de parkeerapparatuur geschiedt door het via een 
telefoon inloggen op de centrale computer. 

 

1. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, voor het parkeren 
op parkeerapparatuurplaatsen is verschuldigd bij de aanvang 
van het parkeren. 

2. In afwijking van het bepaalde in het vorige lid is de belasting 
terstond verschuldigd na afloop van het parkeren, indien deze 

wordt geheven door het via een mobiele telefoon of ander com-
municatiemiddel inloggen op de centrale computer van de ge-
meente dan wel van het bedrijf of de instantie waarmee de ge-
meente een overeenkomst heeft gesloten, bestemd voor de re-
gistratie van parkeerbewegingen in het kader van het verlenen 

van diensten op het gebied van betaald parkeren met gebruik 

van een telefoon of ander communicatiemiddel. 
 



geschiedt 
door het 
via een te-
lefoon in-
loggen op 
de centrale 
computer.  

 
Derhalve 
wijziging 

van het 
eerste lid 
en toevoe-

ging van 
een extra 
lid. 

Artikel 7 
Termijnen 
van beta-

ling 

Verande-
ring idem 
in lijn met 

zinsnede 
uit artikel 
6. 

2. In afwijking van het bepaalde in het vorige lid moet 
de belasting overeenkomstig de aangifte worden be-
taald binnen een maand na het einde van het parke-

ren, indien het bij de aanvang van het parkeren in 
werking stellen van de parkeerapparatuur geschiedt 
door het via een telefoon inloggen op de centrale 

computer. 

2. In afwijking van het bepaalde in het vorige lid moet de belasting 
overeenkomstig de aangifte worden betaald binnen een maand 
na het einde van het parkeren, indien het bij de aanvang van 

het parkeren in werking stellen van de parkeerapparatuur ge-
schiedt door het via een telefoon of ander communicatiemiddel 
inloggen op de centrale computer van de gemeente dan wel van 

het bedrijf of de instantie waarmee de gemeente een overeen-
komst heeft gesloten, bestemd voor de registratie van parkeer-
bewegingen in het kader van het verlenen van diensten op het 
gebied van betaald parkeren met gebruik van een telefoon of 

andere communicatiemiddelen zoals computer of een server van 
een dienstverlener (conform artikel 6). 

 

Artikel 8 
Bevoegd-

heid tot 
aanwijzing 

par-
keer(ap-
para-
tuur)plaat-
sen 

Betreft tek-
stuele aan-

passing 

Artikel 8 Bevoegdheid tot aanwijzing parkeerplaatsen 
De aanwijzing van de plaats waar, het tijdstip en de wijze 

waarop tegen betaling van de belasting bedoeld in artikel 
2, onderdeel a, mag worden geparkeerd geschiedt in alle 

gevallen door het college van burgemeester en wethou-
ders bij openbaar te maken besluit. 
Het college kan hierbij parkeerduurbeperkingen opnemen. 
 

Artikel 8 Bevoegdheid tot aanwijzing parkeerapparatuurplaatsen 
De aanwijzing van de plaats waar en het tijdstip en de wijze waarop 

tegen betaling van de belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, 
mag worden geparkeerd geschiedt in alle gevallen bij besluit van het 

college van burgemeester en wethouders. 
Het college kan hierbij parkeerduurbeperkingen opnemen. 

    

Tarieven-
tabel 

   



parkeer-
belastin-
gen en 
beho-
rende bij 
de Par-
keerbe-

lasting-
verorde-
ning 

2025 

Artikel 1 

aanhef en 
onder b 

Tekstuele 

aanpassing 

In deze tarieventabel wordt verstaan onder: 

a. Tariefzone A: het gebied dat begrensd wordt door de 
Keizer Karelweg, de mr. G. Groen van Prinstererlaan, 
de Beneluxbaan en de Burgemeester van Sonweg, 
met inbegrip van de parkeerapparatuurplaatsen aan 
de noordkant van mr. G. Groen van Prinstererlaan 
tussen de Rembrandtweg en de woning mr. G. Groen 
van Prinstererlaan 100, met uitzondering van de par-

keerapparatuurplaatsen in tariefzone C die in dit ge-
bied liggen; 

b. Tariefzone B: alle parkeerapparatuurplaatsen niet ge-

legen in tariefzone A, C. D of E; 
 

In deze tarieventabel en gebiedsaanduiding wordt verstaan onder: 

a. Tariefzone A: het gebied dat begrensd wordt door de Keizer Ka-
relweg, de mr. G. Groen van Prinstererlaan, de Beneluxbaan en 
de Burgemeester van Sonweg, met inbegrip van de parkeerap-
paratuurplaatsen aan de noordkant van mr. G. Groen van Prin-
stererlaan tussen de Rembrandtweg en de woning mr. G. Groen 
van Prinstererlaan 100, met uitzondering van de parkeerappara-
tuurplaatsen in tariefzone C die in dit gebied liggen; 

b. Tariefzone B: al het grondgebied (exclusief buitengebied) niet 
gelegen in tariefzone A, C. D of E; 

 

Artikel 2, 
laatste ali-
nea 

Tekstuele 
aanpassing 

Parkeerduurbeperkingen worden aangegeven in het Uit-
voerings- en Aanwijzingsbesluit van het college van bur-
gemeester en wethouders. Geen restitutie vindt plaats, 
van betaalde parkeerbelastingen. 

Parkeerduurbeperkingen worden aangegeven in het Uitvoeringsbe-
sluit van het college van burgemeester en wethouders. Geen restitu-
tie vindt plaats, van betaalde parkeerbelastingen. 

Artikel 3 Tekstueel 
herschre-

ven 

Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in arti-
kel 2, onder b. van de Verordening parkeerbelastingen 

Amstelveen 2021 bedraagt: 
o a. 

Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van de ver-

gunning voor een bewonersvergunning en verhuisvergun-
ning: 

▪ bij beëindiging van de vergunning 
Eerste vergunning en autodeel-

vergunning: € 40,00 per jaar of 
een gedeelte daarvan: 

Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onder 
b. van de Verordening parkeerbelastingen Amstelveen 2025 be-

draagt: 
a. voor een bewonersvergunning, autodeelvergunning en 

verhuisvergunning: 

• Eerste vergunning, verhuisvergunning en autodeelver-
gunning: € 40,00 per jaar of een gedeelte daarvan:  

• Tweede vergunning:  € 80,00 per jaar of een gedeelte 
daarvan; 

• Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van de ver-
gunning. 

b. voor een ondernemersvergunning: € 120,00 per jaar of 
een gedeelte daarvan; 



▪ bij beëindiging van de vergunning 
Tweede vergunning: € 80,00 per 
jaar of een gedeelte daarvan. 

b. Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van 
de vergunning voor een ondernemersvergunning: 
€ 120,00 per jaar of een gedeelte daarvan 
c. Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van 

de vergunning voor een dienstverleningsvergun-
ning: 

▪ Jaarvergunning: € 120,00 per jaar 

of een gedeelte daarvan; 
▪ Maandvergunning: € 64,00 per 

maand of een gedeelte daarvan; 

▪ Weekvergunning: € 32,00 per 
week of een gedeelte daarvan; 

▪ Dagvergunning: €16,00 per dag 
of een gedeelte daarvan. 

d. voor een bezoekersvergunning in tariefzone B 
en C: 

▪ € 10,00 per parkeerpas met een 

saldo van € 10,00. 
▪ De parkeerpas tariefzone B en C 

kan tot maximaal € 200 per ka-
lender jaar worden opgewaar-
deerd. Het overschot van een be-
lastingjaar kan worden meegeno-
men naar het volgende jaar waar-

bij het jaarlijks maximum van 
€ 200 niet kan worden overschre-
den. 

▪ Daarnaast is voor parkeren € 0,25 
per uur verschuldigd met een 
maximum van 12 uur per aanmel-

ding; 
▪ Geen restitutie vindt plaats, van 

parkeersaldo op de parkeerpas. 
e. voor een bezoekersvergunning in ta-
riefzone D: 

▪ € 50,00 voor 2 parkeerpassen 
voor parkeren in tariefzone D met 

een saldo van € 50,00. 

• Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van de ver-
gunning. 

c. voor een dienstverleningsvergunning: 
• Jaarvergunning: € 120,00 per jaar of een gedeelte 

daarvan; 
• Maandvergunning: € 64,00 per maand of een gedeelte 

daarvan; 

• Weekvergunning: € 32,00 per week of een gedeelte 
daarvan; 

• Dagvergunning: €16,00 per dag of een gedeelte daar-

van; 
• Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van de ver-

gunning. 

d. voor een bezoekersvergunning in tariefzone B en C: 
• € 10,00 per parkeerpas met een saldo van € 10,00.  
• De parkeerpas tariefzone B en C kan tot maximaal € 

200 per kalender jaar worden opgewaardeerd. Het 
overschot van een belastingjaar kan worden meege-
nomen naar het volgende jaar waarbij het jaarlijks 
maximum van € 200 niet kan worden overschreden.   

• Daarnaast is voor parkeren € 0,25 per uur verschul-
digd met een maximum van 12 uur per aanmelding; 

• Geen restitutie vindt plaats, van parkeersaldo op de 
parkeerpas. 

e. voor een bezoekersvergunning in tariefzone D: 
• € 50,00 voor 2 parkeerpassen voor parkeren in tarief-

zone D met een saldo van € 50,00.  

• De parkeerpas tariefzone D kan tot maximaal € 50 per 
kalender jaar worden opgewaardeerd. Het overschot 
van een belastingjaar kan worden meegenomen naar 
het volgende jaar waarbij het jaarlijks maximum van € 
50 niet kan worden overschreden; 

• Daarnaast is voor het parkeren in tariefzone D € 

0,000815 per minuut per aanmelding van maximaal 
12 uur of een gedeelte daarvan verschuldigd; 

• Geen restitutie vindt plaats, van parkeersaldo op de 
parkeerpas.  

f. voor een patiëntenvergunning in tariefzone B en C: 
• € 100,00 voor één patiëntenvergunning met drie par-

keerpassen voor in totaal, per vergunning, € 100 per 

jaar.  



▪ De parkeerpas tariefzone D kan 
tot maximaal € 50 per kalender 
jaar worden opgewaardeerd. Het 
overschot van een belastingjaar 
kan worden meegenomen naar 
het volgende jaar waarbij het 
jaarlijks maximum van € 50 niet 

kan worden overschreden; 
▪ Daarnaast is voor het parkeren in 

tariefzone D € 0,000815 per mi-

nuut per aanmelding van maxi-
maal 12 uur of een gedeelte daar-
van verschuldigd; 

▪ •Geen restitutie vindt plaats, van 
parkeersaldo op de parkeerpas. 

f. voor een patiëntenvergunning in tarief-
zone B en C: 

▪ € 100,00 voor één patiëntenver-
gunningen met drie parkeerpas-
sen voor in totaal, per vergun-

ning, € 100 per jaar. 
▪ De patiëntenvergunningen tarief-

zone B en C kan tot maximaal 
€ 200 per kalender jaar worden 
opgewaardeerd. Het overschot 
van een belastingjaar kan worden 
meegenomen naar het volgende 

jaar waarbij het jaarlijks maxi-
mum van € 200 niet kan worden 
overschreden; 

▪ Daarnaast is voor het parkeren 
per parkeerpas € 0,000833 per 
minuut per aanmelding van 2 uur 

of een gedeelte daarvan verschul-
digd. 

▪ Geen restitutie vindt plaats, van 
parkeersaldo op de parkeerpas. 

g. voor een kerkdienstvergunning in ta-
riefzone B en C: 

▪ € 10,00 per parkeerpas voor een 

saldo van € 10,00 waarvan de 

• De patiëntenvergunning tariefzone B en C kan tot 
maximaal € 200 per kalender jaar worden opgewaar-
deerd. Het overschot van een belastingjaar kan wor-
den meegenomen naar het volgende jaar waarbij het 
jaarlijks maximum van € 200 niet kan worden over-
schreden; 

• Daarnaast is voor het parkeren per parkeerpas € 

0,000833 per minuut per aanmelding van 2 uur of een 
gedeelte daarvan verschuldigd. 

• Geen restitutie vindt plaats, van parkeersaldo op de 

parkeerpas.  
g. voor een kerkdienstvergunning in tariefzone B en C: 

• een kerkdienstvergunning is gratis; aanmeldingen 

(maximaal 50 per vergunning) moeten digitaal worden 
gedaan; 

• De kerkdienstvergunning tariefzone B en C kan tot 
maximaal € 100 per kalender jaar online worden op-
gewaardeerd. Het overschot van een belastingjaar kan 
worden meegenomen naar het volgende jaar waarbij 
het jaarlijks maximum van € 100 niet kan worden 

overschreden; 
• Daarnaast is per parkeeractie € 0,25 per uur verschul-

digd, voor maximaal 12 uur; 
• Geen restitutie vindt plaats, van parkeersaldo op de 

parkeerpas.  
h. voor een parkeervergunning gehandicapten: € 25,00 per 

jaar of een gedeelte daarvan; 

• Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van de ver-
gunning. 

i. voor een autodatevergunning, maximaal 5 jaar: € 100,00 
per jaar of gedeelte daarvan; 
• Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van de ver-

gunning. 

j. voor een mantelzorgvergunning: € 40,00 per jaar of ge-
deelte daarvan; 

Geen restitutie vindt plaats bij beëindiging van de vergunning 



geldigheidsduur van dit saldo 
maximaal een jaar is; 

▪ De parkeerpas kerkdienstvergun-
ning tariefzone B en C kan tot 
maximaal € 200 per kalender jaar 
worden opgewaardeerd. Het over-
schot van een belastingjaar kan 

worden meegenomen naar het 
volgende jaar waarbij het jaarlijks 
maximum van € 200 niet kan 

worden overschreden. 
▪ Daarnaast is per parkeerpas 

€ 0,25 per uur per aanmelding 

verschuldigd, voor maximaal 12 
uur per parkeerpas. 

▪ Geen restitutie vindt plaats, van 
parkeersaldo op de parkeerpas. 

h. Geen restitutie vindt plaats bij beëindi-
ging van de vergunning voor een parkeer-
vergunning gehandicapten: € 25,00 per 

jaar of een gedeelte daarvan. 
i. Geen restitutie vindt plaats bij beëindi-

ging van de vergunningvoor een autoda-
tevergunning, maximaal 5 jaar: € 100,00 
per jaar of gedeelte daarvan. 
j. Geen restitutie vindt plaats bij beëindi-
ging van de vergunning voor een mantel-

zorgvergunning: € 40,00 per jaar of ge-
deelte daarvan. 

 

    

Bijlage 
Kaart ta-

riefzones 
en ge-
bieds-
aandui-
ding 

   

Inleidende 
tekst 

Toevoeging 
inleidende 
tekst. 

n.v.t. Voor de toepassing van deze tarieventabel en gebiedsaanduiding 
wordt uitgegaan van de hierna omschreven zones die worden 



begrensd door de per zone genoemde wegen of gedeelten van we-
gen, deze wegen of gedeelten van wegen daaronder begrepen. 
 

Fiscaal 
parkeerre-

gime 

Aanwijzen 
van het 

gehele 
grondge-
bied van 
de ge-
meente 

Amstel-
veen waar 

het fiscale 
parkeerre-
gime van 
kracht is. 

n.v.t. Fiscaal parkeerregime 
Over het gehele grondgebied van de gemeente Amstelveen is het 

fiscale parkeerregime van kracht. In beginsel wordt per jaar het uit-
voeringsbesluit betaald parkeren aangepast door of namens het col-
lege van burgemeester en wethouders en wordt er parkeerappara-
tuur geplaatst waarna er dan betaald moet worden voor het parke-
ren. 

 
De invoering van betaald parkeren geschiedt gefaseerd. De delen 

van Amstelveen waar nog geen betaald parkeren is ingevoerd zijn in 
4 gebieden ingedeeld: 

 

1. Amstelveen ten Noorden van de A9 en het Oude Dorp 

2. Amstelveen ten Noorden van de Beneluxbaan en Groenelaan 

3. Waardhuizen en Middenhoven 

4. Westwijk 

 
Ieder jaar worden een of meerdere  uitvoeringsbesluiten of wijzigin-

gen van het uitvoeringsbesluit genomen waarmee vanaf dat moment 
betaald parkeren zal gelden in delen van of in gehele bovenge-
noemde gebieden. 
 



Bijlage: 
kosten 
van de 
naheffing 
2025 ter 
zake van 
de belas-

ting, zo-
als be-
doeld in 

de arti-
kelen 2,3 
en 5 van 

het Be-
sluit ge-
meente-
lijke par-
keerbe-
lastingen 

Aanpassing 
van de be-
rekening 

  

 

 

Zaaknummer: 

Z24-115434 (D24-333758) 


